MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Av. Osvaldo Aranha, 540 – Juventude – Bento Gonçalves - RS
Fone: 54.3455.3200 – Email: gabinete@bento.ifrs.edu.br – Site: www.bento.ifrs.edu.br

1

DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL IFRS CAMPUS BENTO
GONÇALVES – Complementar ao Edital nº 19/2019 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE

EXTENSÃO – 2019

A Diretora-geral do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna
público a Divulgação dos bolsistas selecionados no Edital IFRS Campus Bento
Gonçalves nº nº 24/2019 – Complementar ao Edital nº 19/2019 – Seleção de
bolsistas de extensão – 2019, conforme especificado no Anexo I.

Bento Gonçalves (RS), 06 de maio de 2019.

Soeni Bellé
Diretora-geral do Campus Bento Gonçalves do IFRS

Portaria nº 311/2016

(O documento original encontra-se arquivado na Diretoria de Extensão)

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/07/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf

DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL IFRS CAMPUS BENTO GONÇALVES Nº 24/2019 – Complementar ao Edital nº 19/2019

– SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2019

2

ANEXO I – Campus Bento Gonçalves

Divulgação dos bolsistas selecionados

MODALIDADE TÍTULO CH1 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Projeto
Sistema de Acompanhamento do Atendimento de Pessoas com Necessidades

Específicas - Saapne 2019
16h (2
bolsas)

Érika Joana Teifke 1º Classificado

Ana Júlia Tesser Merlo 2º Classificado

Angela Schneider Ritter 1º Suplente

Robert Reiziger de Melo Rodrigues 2º Suplente

Aline Falcão Pires 3º Suplente

1 CH: Carga horária semanal da bolsa.